
 

HASIČI – OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2024 

Další rok je opět za námi, vstoupili jsme do nového roku s číslovkou 2025. Jako již tradičně 
bychom se v pár řádcích chtěli ohlédnout za uplynulými měsíci. 

Na počátku února jsme uspořádali masopustní průvod masek v naší obci a přilehlém Záblatí. 
Pro zajímavost každý z účastníků v rámci tohoto průvodu ujde více než 12 km, což 
u průměrného dospělého člověka odpovídá počtu zhruba 16 tisíc kroků. 

Za 14 dní nato proběhl v pořadí již 27. Tradiční hasičský ples v budově Centra kultury, sportu 
a zájmových činností. Příjemně strávený večer s kapelou Pikardi si jako každoročně nenechal 
ujít vysoký počet účastníků z řad místních i přespolních. 

Jelikož nám není lhostejný stav naší planety a rádi bychom jako spousta jiných sborů 
dobrovolných hasičů po celé České republice více podpořili ochranu životního prostředí, 
rozhodli jsme se 23. března uspořádat sběr kovového šrotu v rámci tzv. „železné soboty“, a 
to pro občany Osové Bítýšky a Záblatí. Za celý den se podařilo sesbírat téměř 3500 kg 
kovového šrotu. 

V průběhu dubna jsme se spolupodíleli na organizačním zajištění cyklistického závodu 
Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš, zúčastnili se úklidu v rámci akce Čistá Vysočina a příprav na 
pálení čarodějnic. 

Dubnový sběr železného šrotu měl mezi občany velký ohlas, proto jsme v průběhu května 
provedli ještě sběr elektroodpadu, dále jsme se podíleli na pořádání oslav 760. výročí obce 
a pomoci při terénních úpravách nového hasičského cvičiště u rybníka na „Šibeníku“. 

Na počátku září jsme se aktivně zúčastnili Spolkového dne, na konci října jsme se podíleli na 
chystání Podzimních minitrhů a dále v listopadu na pořádání Strašidelné stezky. Posledními 
akcemi roku byla organizace návštěvy Mikulášovy družiny u dětí v naší obci a účast na 
výsadbě nové aleje stromů se zajištěním zázemí pro občerstvení. Všechny tyto akce byly 
uspořádány ve vzájemné spolupráci s ostatními místními spolky. 

I nadále pokračujeme v práci s kolektivem mladých hasičů, který čítá 16 členů a tvoří dvě 
soutěžní družstva v kategorii starších žáků. V průběhu roku se družstva zúčastnila celkem čtyř 
cvičení okrsku Heřmanov s výborným umístěním na nejvyšších pozicích (3krát 2. místo 
a 1krát 1. místo). Kromě soutěží a nácviků požárního útoku se mladí hasiči v rámci 34 
schůzek měli možnost vzdělávat v oblasti požární bezpečnosti, sportovat a užít si zábavná 
odpoledne v hasičské zbrojnici a v Centru kultury, sportu a zájmových činností. Současně s 
družstvy mládeže pokračuje v činnosti i družstvo žen a družstvo mužů, které sbor 
reprezentovaly na okrskových cvičeních. Rovněž tak i družstvo veteránů na soutěžích vzorně 
reprezentuje sbor s koněspřežnou stříkačkou, u které byla ve vlastní režii našich členů 
provedena renovace loukoťových kol. 



Nyní pár informací ohledně činnosti zásahové jednotky sboru. Jednotka je v současné době 
tvořena 18 členy a v uplynulém roce zasahovala u celkem 16 různých událostí. Opět se 
převážně jednalo o zásahy u nahlášených požárů (8 událostí), dále to bylo 6 technických 
pomocí (odstranění stromů, zajištění poškozené střechy a čištění kanalizace), dopravní 
nehoda a planý poplach. V průběhu roku se členové pravidelně vzdělávali během odborných 
příprav, zajišťovali požární dozor při pálení čarodějnic a při odpalování ohňostroje 
u příležitosti adventního průvodu světýlek. Opakovaně také prováděli čištění obecní 
kanalizace. 

V novém roce 2025 nás čeká opět spousta aktivit, z nichž nejbližší je pořádání 28. Tradičního 
hasičského plesu. Největšími akcemi letošního roku bude 14. června Den bezpečnosti 
a následně pouťové zábavy „Pod lipami“ o víkendu 25.-27. července. Letošních aktivit se 
budeme jako sbor účastnit v počtu 82 členů, z toho je 46 mužů, 13 žen a 23 mladých hasičů 
do 18 let věku. 

Na závěr bychom touto formou rádi poděkovali všem členům za jejich dosavadní práci, 
zastupitelstvu obce za podporu a řediteli školy za poskytnutí zázemí pro cvičební družstva. 
Do nového roku Vám i nám přejeme především pevné zdraví, hodně štěstí, lásky, osobních 
i pracovních úspěchů a zásahové jednotce minimum výjezdů k zásahům! 

SDH Osová Bítýška 

 


